VISTO: La Nota N 78/025 de fecha 17 de noviembre de 2025, de la

Direction Sectorial Economico Financiera, referente a una trasposicion de

creditos por un monto total de $ 3.778.482 (pesos uruguayos tres millones

setecientos setenta y ocho mil cuatrocientos ochenta y dos) en la

Financiacion 1.1 "Rentas Generates".

CONSIDERANDO: I) Que en atencion al nivel de ejecucion registrada

en el Programa 610, Proyecto 201, en los gastos asociados a Suministros

(Objetos 141 - ANCAP - 213 UTE - 264 BSE -285/001 Servicios

Mantenimiento SISCONVE), es necesario reforzar los mismos.

[...]

II) Que a efectos de atender la trasposicion citada

en el Visto, en el Considerando VII) de la Resolution N 3327/024, Acta N

45 de fecha 18 de diciembre de 2024 del Consejo Directivo Central

(CODICEN), se incluyo en Servicios Personales un monto de $ 36.971.046

(pesos uruguayos treinta y seis millones novecientos setenta y un mil

cuarenta y seis) mas el IPC, correspondiente al complemento de apertura

2020, cuyo destino sera, en primera instancia, el financiamiento de los

gastos por concepto de Suministros.

Ill) Que por Resolution N 849/025, Acta N 8 de

fecha 1 de abril de 2025 del CODICEN, se procedio con una trasposicion de

[...]

creditos que incluyo Suministros, utilizando para ello los recursos

mencionados en el numeral anterior, por un monto de $ 36.388.652 (pesos

uruguayos treinta y seis millones trecientos ochenta y ocho mil seiscientos

cincuenta y dos), restando un saldo de $ 3.192.550 (pesos uruguayos tres

millones ciento noventa y dos mil quinientos cincuenta), que seran

utilizados como Reforzante, para cubrir parcialmente la presente solicitud.

"•.'•'. IV) Que por otra parte surge un remanente en el

Objeto del Gasto 211 - ANTEL, por un monto de $ 585.932 (pesos

uruguayos quinientos ochenta y cinco mil novecientos treinta y dos), en la

Financiacion 1.1 "Rentas Generates", que permite completar el monto total

solicitado.

V)Que  la  Direccion  Sectorial  Economico

Financiera, a fojas 2 y 3, adjunta las Afectaciones correspondientes a fin de

reservas los creditos pertinentes, para cumplir con la trasposicion de